
FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 
COMITÉ TÉCNICO DE ÁRBITROS 

 
Comité Técnico de Árbitros de la Federación Madrileña de Ciclismo. 

 
XXXIII TROFEO VILLA DE COLLADO MEDIANO 

 
 Fecha          : 21/08/11 
 Distancia      :  84     Kms - Promed     :  39.44  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     290 CIVANTOS,ANTONIO JOS MA-40  OPTIK-AS VARILUX           02:07:47           
   2      18 SANZ,ISAAC           MA-30  ESTEVE                     02:07:49        2 seg. 
   3     491 DEL VALLE,CARLOS     MA-30  CICLOS CORREDOR            02:07:50        3 seg. 
   4      58 VALLEJO,JAVIER       MA-30  BOBRUC OIL                 02:07:54        7 seg. 
   5       1 SANCHEZ,ALBERTO      MA-30  GOERNA GRUPO DEPORTIVO     02:08:21       34 seg. 
   6      25 MARTIN,ANTONIO       MA-30  ESTEVE                     02:08:21       34 seg. 
   7     484 GOMEZ,JOSE DAVID     MA-30  AC MARRIOTT                02:08:28       41 seg. 
   8     498 LINDEZ,JESUS         MA-30  M.CASTELLAR-A.S.CAZORLA    02:08:28       41 seg. 
   9     483 CRESPO,DANIEL        MA-30  SEMAR  C.C.                02:08:30       43 seg. 
  10     478 SANZ,ALFREDO         MA-30  C.C. SABIÑANIGO            02:08:30       43 seg. 
  11     156 BLAZQUEZ,CARLOS      MA-30  RAVI C.C.                  02:08:36       49 seg. 
  12     111 GARCIA,FCO. JAVIER   MA-30  PIZZERIA ESPAÑOLA-FELIX P  02:08:45       58 seg. 
  13      46 DIAZ,CESAR           MA-30  GETAFE C.C                 02:08:45       58 seg. 
  14     402 ARANBURU,Jose Antoni MA-40  SELECCION ESPAÑOLA         02:08:48     1:01 min. 
  15     482 CRUZ,Roberto         MA-30  SEMAR C.C.                 02:08:48     1:01 min. 
  16      63 RUIZ,JESUS           MA-30  AC MARRIOTT                02:09:06     1:19 min. 
  17     276 PRIETO,FRANCISCO JO  MA-40  GETAFE C.C.                02:09:06     1:19 min. 
  18       2 MARTINEZ,JORGE       MA-30  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:09:06     1:19 min. 
  19     403 JARA,JOSE DIEGO      MA-30  SELECCION ESPAÑOLA         02:09:06     1:19 min. 
  20     234 GALLEGO,JUAN MANUEL  MA-40  CICLOS CORREDOR            02:09:06     1:19 min. 
  21      56 REYES,JOSE CARLOS    MA-30  BOBRUC OIL                 02:09:07     1:20 min. 
  22     404 CABELLO,Alfonso      SENIO  SELECCION ESPAÑOLA         02:09:07     1:20 min. 
  23     470 CASTAÑO,JAVIER       MA-40  BENAVENTANO  C.D.C.        02:09:07     1:20 min. 
  24     400 LLAURADO/,David/Chri MA-30  SELECCION ESPAÑOLA         02:09:07     1:20 min. 
  25     229 PAREJO,LUIS          MA-40  ESTEVE                     02:09:07     1:20 min. 
  26     476 GISBERT,JOSE VICENTE MA-40  BUHOBIKE C.D.E.            02:09:07     1:20 min. 
  27     127 TORTONDA,RAUL        MA-30  MULERO CONSTRUCCIONES      02:09:07     1:20 min. 
  28     405 NEIRA,Cesar          MA-30  SELECCION ESPAÑOLA         02:09:07     1:20 min. 
  29     315 GONZALEZ,MIGUEL BASI MA-40  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:09:07     1:20 min. 
  30     224 DE LA FUENT,MIGUEL A MA-40  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:09:07     1:20 min. 
  31      75 RODRIGUEZ,PEDRO      MA-30  CICLO SPEED                02:09:07     1:20 min. 
  32     121 PEREZ,JAVIER         MA-30  MULERO CONSTRUCCIONES      02:09:07     1:20 min. 
  33     225 SAUCEDO,CARLOS       MA-40  ESTEVE                     02:09:07     1:20 min. 
  34     227 CERVANTES,FRANCISCO  MA-40  ESTEVE                     02:09:07     1:20 min. 
  35     477 ARRANZ,FERNANDO      MA-50  ROBLEDO  C.D.              02:09:07     1:20 min. 
  36     494 SANCHEZ,ALVARO       MA-40  SPORTMITIC  CDE CLUB DEPO  02:09:07     1:20 min. 
  37     316 GALLEGO,OSCAR        MA-40  SOLOCICLISMO C.D.E.        02:09:07     1:20 min. 
  38      76 ALAMO,JOSE JAVIER    MA-30  BICICLETAS SALCHI          02:09:07     1:20 min. 
  39      16 PUENTE,GABRIEL       MA-30  ESTEVE                     02:09:07     1:20 min. 
  40      62 GARCIA,DAVID ALBERT  MA-30  CICLOS CORREDOR            02:09:07     1:20 min. 
  41      91 GORDILLO,JOSE MANUEL MA-30  OPTIK-AS VARILUX           02:09:07     1:20 min. 
  42     485 DEL POZO,JESUS ANGEL MA-30  MAS MADERA VALLADOLID      02:09:07     1:20 min. 
  43     490 MORENO,JAVIER        MA-30  CICLOS CORREDOR            02:09:07     1:20 min. 
  44     479 VIDAL,CARLOS IVAN    MA-30  CANGAS  C.C.               02:09:07     1:20 min. 
  45     475 PECES,FELIPE         MA-30  CICLOS CORREDOR            02:09:07     1:20 min. 
  46      96 GORDILLO,MARIO       MA-30  OPTIK-AS VARILUX           02:09:25     1:38 min. 
  47     486 MARTIN,Jesus         SENIO  JOVENES C.MIROBRIDENSES    02:09:43     1:56 min. 
  48     278 ROSELL,MARIO         MA-40  CICLOS CORREDOR            02:10:26     2:39 min. 
  49     189 SACIDO,JESUS         SENIO  AC MARRIOTT                02:10:47     3:00 min. 
  50     181 MARTINEZ,DANIEL      SENIO  ESTEVE                     02:12:14     4:27 min. 
  51     377 GAVILAN,MIGUEL ANGEL MA-60  CICLOS CORREDOR            02:12:14     4:27 min. 
  52      27 ESPADA,EDUARDO       MA-30  AC MARRIOTT                02:13:01     5:14 min. 
  53     240 GARCIA,JUAN JOSE     MA-40  GETAFE C.C.                02:13:01     5:14 min. 
  54      13 SANCHEZ,EDUARDO      MA-30  GOERNA GRUPO DEPORTIVO     02:13:01     5:14 min. 
  55     184 CALDERON,JOAQUIN     SENIO  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:13:27     5:40 min. 
  56      20 RODRIGUEZ,DAVID      MA-30  ESTEVE                     02:14:51     7:04 min. 
  57     493 LEBLIC,ENRIQUE       MA-30  SPORTMITIC  CDE CLUB DEPO  02:14:51     7:04 min. 
  58     492 CURTO,Perfecto Anton MA-50  SPORTMITIC                 02:16:17     8:30 min. 
  59     469 GARCIA,FABIAN        MA-50  BENAVENTANO  C.D.C.        02:16:26     8:39 min. 
  60     480 LARRAN,LUIS EDUARDO  MA-30  RIA DE VIGO  C.C.          02:16:26     8:39 min. 
  61     500 BENITO,LUIS          MA-60  C.D.OVIEDO-CICLOS FRAN     02:16:26     8:39 min. 
  62     223 NAVARRO,BONIFACIO M. MA-40  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:18:17    10:30 min. 
  63      24 PAREJO,JAVIER        MA-30  ESTEVE                     02:18:17    10:30 min. 
  64     488 VIRACOCHA,SEGUNDO PA MA-30  MADRID C.D.E.              02:18:17    10:30 min. 
  65     499 ORTIZ,JOSE ANTONIO   MA-30  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:18:17    10:30 min. 
  66     401 BLANCO/,David/Jaime  MA-30  SELECCION ESPAÑOLA         02:18:17    10:30 min. 
  67     495 CARNES,JOSE LUIS     MA-60  OTERO-CUESMA               02:19:51    12:04 min. 
  68     379 DIAZ,JUSTO           MA-60  OTERO-CUESMA               02:19:51    12:04 min. 
  69     192 POVEDA,ALFREDO       SENIO  CICLO SPEED                02:19:51    12:04 min. 
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  70     356 GARCIA,MIGUEL ANGEL  MA-50  CICLO SPEED                02:20:12    12:25 min. 
  71     369 HURTADO,JOSE LUIS    MA-50  SPORTMITIC  CDE CLUB DEPO  02:20:50    13:03 min. 
  72     349 ALMENARA,JUAN        MA-50  GETAFE C.C.                02:20:50    13:03 min. 
  73     347 MARTINEZ,JULIO       MA-50  BICICLETAS SALCHI          02:20:50    13:03 min. 
  74     373 NUÑEZ,JUAN BAUTIST   MA-50  HIJOS DE V.GIL P.C.        02:20:50    13:03 min. 
  75     487 MOSQUERA,HERNAN ELIA MA-50  BOBRUC OIL                 02:20:50    13:03 min. 
  76     357 ARAQUE,ANTONIO       MA-50  ESTEVE                     02:20:50    13:03 min. 
  77     389 BLAZQUEZ,CARLOS      MA-60  RAVI C.C.                  02:20:50    13:03 min. 
  78     489 ELVIRA,FCO. JAVIER   MA-50  CUMBRES DE LA JAROSA P.C.  02:20:50    13:03 min. 
  79     382 CATALINA,CRUZ ANTONI MA-60  OTERO-CUESMA               02:20:50    13:03 min. 
 
 Corredores clasificados : 79 
 

SENIOR 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     404 CABELLO,Alfonso      SENIO  SELECCION ESPAÑOLA         02:09:07          min. 
   2     486 MARTIN,Jesus         SENIO  JOVENES C.MIROBRIDENSES    02:09:43       36 seg. 
   3     189 SACIDO,JESUS         SENIO  AC MARRIOTT                02:10:47     1:40 min. 
   4     181 MARTINEZ,DANIEL      SENIO  ESTEVE                     02:12:14     3:07 min. 
   5     184 CALDERON,JOAQUIN     SENIO  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:13:27     4:20 min. 
   6     192 POVEDA,ALFREDO       SENIO  CICLO SPEED                02:19:51    10:44 min. 
 

MASTER 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      18 SANZ,ISAAC           MA-30  ESTEVE                     02:07:49          seg. 
   2     491 DEL VALLE,CARLOS     MA-30  CICLOS CORREDOR            02:07:50        1 seg. 
   3      58 VALLEJO,JAVIER       MA-30  BOBRUC OIL                 02:07:54        5 seg. 
   4       1 SANCHEZ,ALBERTO      MA-30  GOERNA GRUPO DEPORTIVO     02:08:21       32 seg. 
   5      25 MARTIN,ANTONIO       MA-30  ESTEVE                     02:08:21       32 seg. 
   6     484 GOMEZ,JOSE DAVID     MA-30  AC MARRIOTT                02:08:28       39 seg. 
   7     498 LINDEZ,JESUS         MA-30  M.CASTELLAR-A.S.CAZORLA    02:08:28       39 seg. 
   8     483 CRESPO,DANIEL        MA-30  SEMAR  C.C.                02:08:30       41 seg. 
   9     478 SANZ,ALFREDO         MA-30  C.C. SABIÑANIGO            02:08:30       41 seg. 
  10     156 BLAZQUEZ,CARLOS      MA-30  RAVI C.C.                  02:08:36       47 seg. 
  11     111 GARCIA,FCO. JAVIER   MA-30  PIZZERIA ESPAÑOLA-FELIX P  02:08:45       56 seg. 
  12      46 DIAZ,CESAR           MA-30  GETAFE C.C                 02:08:45       56 seg. 
  13     482 CRUZ,Roberto         MA-30  SEMAR C.C.                 02:08:48       59 seg. 
  14      63 RUIZ,JESUS           MA-30  AC MARRIOTT                02:09:06     1:17 min. 
  15       2 MARTINEZ,JORGE       MA-30  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:09:06     1:17 min. 
  16     403 JARA,JOSE DIEGO      MA-30  SELECCION ESPAÑOLA         02:09:06     1:17 min. 
  17      56 REYES,JOSE CARLOS    MA-30  BOBRUC OIL                 02:09:07     1:18 min. 
  18     400 LLAURADO/,David/Chri MA-30  SELECCION ESPAÑOLA         02:09:07     1:18 min. 
  19     127 TORTONDA,RAUL        MA-30  MULERO CONSTRUCCIONES      02:09:07     1:18 min. 
  20     405 NEIRA,Cesar          MA-30  SELECCION ESPAÑOLA         02:09:07     1:18 min. 
  21      75 RODRIGUEZ,PEDRO      MA-30  CICLO SPEED                02:09:07     1:18 min. 
  22     121 PEREZ,JAVIER         MA-30  MULERO CONSTRUCCIONES      02:09:07     1:18 min. 
  23      76 ALAMO,JOSE JAVIER    MA-30  BICICLETAS SALCHI          02:09:07     1:18 min. 
  24      16 PUENTE,GABRIEL       MA-30  ESTEVE                     02:09:07     1:18 min. 
  25      62 GARCIA,DAVID ALBERT  MA-30  CICLOS CORREDOR            02:09:07     1:18 min. 
  26      91 GORDILLO,JOSE MANUEL MA-30  OPTIK-AS VARILUX           02:09:07     1:18 min. 
  27     485 DEL POZO,JESUS ANGEL MA-30  MAS MADERA VALLADOLID      02:09:07     1:18 min. 
  28     490 MORENO,JAVIER        MA-30  CICLOS CORREDOR            02:09:07     1:18 min. 
  29     479 VIDAL,CARLOS IVAN    MA-30  CANGAS  C.C.               02:09:07     1:18 min. 
  30     475 PECES,FELIPE         MA-30  CICLOS CORREDOR            02:09:07     1:18 min. 
  31      96 GORDILLO,MARIO       MA-30  OPTIK-AS VARILUX           02:09:25     1:36 min. 
  32      27 ESPADA,EDUARDO       MA-30  AC MARRIOTT                02:13:01     5:12 min. 
  33      13 SANCHEZ,EDUARDO      MA-30  GOERNA GRUPO DEPORTIVO     02:13:01     5:12 min. 
  34      20 RODRIGUEZ,DAVID      MA-30  ESTEVE                     02:14:51     7:02 min. 
  35     493 LEBLIC,ENRIQUE       MA-30  SPORTMITIC  CDE CLUB DEPO  02:14:51     7:02 min. 
  36     480 LARRAN,LUIS EDUARDO  MA-30  RIA DE VIGO  C.C.          02:16:26     8:37 min. 
  37      24 PAREJO,JAVIER        MA-30  ESTEVE                     02:18:17    10:28 min. 
  38     488 VIRACOCHA,SEGUNDO PA MA-30  MADRID C.D.E.              02:18:17    10:28 min. 
  39     499 ORTIZ,JOSE ANTONIO   MA-30  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:18:17    10:28 min. 
  40     401 BLANCO/,David/Jaime  MA-30  SELECCION ESPAÑOLA         02:18:17    10:28 min. 
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MASTER 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     290 CIVANTOS,ANTONIO JOS MA-40  OPTIK-AS VARILUX           02:07:47           
   2     402 ARANBURU,Jose Antoni MA-40  SELECCION ESPAÑOLA         02:08:48     1:01 min. 
   3     276 PRIETO,FRANCISCO JO  MA-40  GETAFE C.C.                02:09:06     1:19 min. 
   4     234 GALLEGO,JUAN MANUEL  MA-40  CICLOS CORREDOR            02:09:06     1:19 min. 
   5     470 CASTAÑO,JAVIER       MA-40  BENAVENTANO  C.D.C.        02:09:07     1:20 min. 
   6     229 PAREJO,LUIS          MA-40  ESTEVE                     02:09:07     1:20 min. 
   7     476 GISBERT,JOSE VICENTE MA-40  BUHOBIKE C.D.E.            02:09:07     1:20 min. 
   8     315 GONZALEZ,MIGUEL BASI MA-40  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:09:07     1:20 min. 
   9     224 DE LA FUENT,MIGUEL A MA-40  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:09:07     1:20 min. 
  10     225 SAUCEDO,CARLOS       MA-40  ESTEVE                     02:09:07     1:20 min. 
  11     227 CERVANTES,FRANCISCO  MA-40  ESTEVE                     02:09:07     1:20 min. 
  12     494 SANCHEZ,ALVARO       MA-40  SPORTMITIC  CDE CLUB DEPO  02:09:07     1:20 min. 
  13     316 GALLEGO,OSCAR        MA-40  SOLOCICLISMO C.D.E.        02:09:07     1:20 min. 
  14     278 ROSELL,MARIO         MA-40  CICLOS CORREDOR            02:10:26     2:39 min. 
  15     240 GARCIA,JUAN JOSE     MA-40  GETAFE C.C.                02:13:01     5:14 min. 
  16     223 NAVARRO,BONIFACIO M. MA-40  CASTELLAR CONTINENTAL FLU  02:18:17    10:30 min. 
 

MASTER 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     477 ARRANZ,FERNANDO      MA-50  ROBLEDO  C.D.              02:09:07          min. 
   2     492 CURTO,Perfecto Anton MA-50  SPORTMITIC                 02:16:17     7:10 min. 
   3     469 GARCIA,FABIAN        MA-50  BENAVENTANO  C.D.C.        02:16:26     7:19 min. 
   4     356 GARCIA,MIGUEL ANGEL  MA-50  CICLO SPEED                02:20:12    11:05 min. 
   5     369 HURTADO,JOSE LUIS    MA-50  SPORTMITIC  CDE CLUB DEPO  02:20:50    11:43 min. 
   6     349 ALMENARA,JUAN        MA-50  GETAFE C.C.                02:20:50    11:43 min. 
   7     347 MARTINEZ,JULIO       MA-50  BICICLETAS SALCHI          02:20:50    11:43 min. 
   8     373 NUÑEZ,JUAN BAUTIST   MA-50  HIJOS DE V.GIL P.C.        02:20:50    11:43 min. 
   9     487 MOSQUERA,HERNAN ELIA MA-50  BOBRUC OIL                 02:20:50    11:43 min. 
  10     357 ARAQUE,ANTONIO       MA-50  ESTEVE                     02:20:50    11:43 min. 
  11     489 ELVIRA,FCO. JAVIER   MA-50  CUMBRES DE LA JAROSA P.C.  02:20:50    11:43 min. 
 

MASTER 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     377 GAVILAN,MIGUEL ANGEL MA-60  CICLOS CORREDOR            02:12:14          min. 
   2     500 BENITO,LUIS          MA-60  C.D.OVIEDO-CICLOS FRAN     02:16:26     4:12 min. 
   3     495 CARNES,JOSE LUIS     MA-60  OTERO-CUESMA               02:19:51     7:37 min. 
   4     379 DIAZ,JUSTO           MA-60  OTERO-CUESMA               02:19:51     7:37 min. 
   5     389 BLAZQUEZ,CARLOS      MA-60  RAVI C.C.                  02:20:50     8:36 min. 
   6     382 CATALINA,CRUZ ANTONI MA-60  OTERO-CUESMA               02:20:50     8:36 min. 
 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  ESTEVE                         06:25:17  
    2  CICLOS CORREDOR                06:26:03  
    3  OPTIK-AS VARILUX               06:26:19  
    4  CASTELLAR CONTINENTAL FLU      06:26:41  
    5  SELECCION ESPAÑOLA             06:27:01  
    6  AC MARRIOTT                    06:28:21  
    7  GETAFE C.C                     06:30:52  
    8  BOBRUC OIL                     06:37:51  
    9  SPORTMITIC  CDE CLUB DEPO      06:44:48  
   10  CICLO SPEED                    06:49:10  
   11  OTERO-CUESMA                   07:00:32  
   12  MULERO CONSTRUCCIONES          04:18:14  
   13  GOERNA GRUPO DEPORTIVO         04:21:22  
   14  BENAVENTANO  C.D.C.            04:25:33  
   15  RAVI C.C.                      04:29:26  
   16  BICICLETAS SALCHI              04:29:57  
 

MONTAÑA 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    498  LINDEZ,JESUS         MA-30  M.CASTELLAR-A.S.CAZORLA       6 Pts 
   2    491  DEL VALLE,CARLOS     MA-30  CICLOS CORREDOR               3 Pts 
   3     58  VALLEJO,JAVIER       MA-30  BOBRUC OIL                    2 Pts 
   4    484  GOMEZ,JOSE DAVID     MA-30  AC MARRIOTT                   2 Pts 
   5     18  SANZ,ISAAC           MA-30  ESTEVE                        1 Pts 
   6    225  SAUCEDO,CARLOS       MA-40  ESTEVE                        1 Pts 
 


